ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Tổ chức các lớp bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên

và nhân viên ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh hè năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 1396/KH-SGDĐT ngày 25 tháng 3 năm 2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành

phố năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 2395/KH-SGDĐT ngày 06 tháng 5 năm 2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo

Thành phố hè năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 99/TB-CBQLGDHCM ngày 12 tháng 5 năm 2025 của

Trường Cán bộ quản lý giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các khóa bồi dưỡng

cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục trên địa bàn thành phố Hồ Chí

Minh,Hè năm 2025 (Thông báo số 99/TB-CBQLGDHCM),

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo cho các đơn vị về việc tổ chức các lớp bồi dưỡng

cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh hè năm 2025 như sau:

  I. CÁC LỚP BỒI DƯỠNG NĂM 2025

1. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý giáo dục

 Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên thuộc diện quy hoạch tại các trường mầm

non, tiểu học, trung học cơ sở, trường trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập),

Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX và các đơn vị trực thuộc Sở chưa có chứng

chỉ/ chứng nhận bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý trường mầm non, phổ thông.

2. Lớp bồi dưỡng tổ trưởng chuyên môn

 Đối tượng: Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn tại các đơn vị trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở, trường trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập), trung tâm

GDTX, trung tâm GDNN-GDTX và các đơn vị trực thuộc Sở chưa có chứng chỉ/chứng

nhận bồi dưỡng tổ trưởng chuyên môn.

3. Lớp bồi dưỡng kỹ năng cho giáo viên làm công tác chủ nhiệm

Đối tượng: Giáo viên chủ nhiệm tại các đơn vị trường tiểu học, trung học cơ sở,

trường trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập), trung tâm GDTX, trung tâm

GDNN-GDTX và các đơn vị trực thuộc Sở chưa có chứng chỉ/chứng nhận bồi dưỡng

công tác chủ nhiệm.

2

4. Lớp bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp cho nhân viên thiết bị, thí nghiệm

Đối tượng: Nhân viên thiết bị, thí nghiệm hoặc nhân viên có nhu cầu làm công tác

thiết bị, thí nghiệm tại các đơn vị trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông

(công lập và ngoài công lập), trung tâm GDTX, trung tâm GDNN-GDTX và các đơn vị

trực thuộc Sở chưa có chứng chỉ bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp cho nhân viên thiết

bị, thí nghiệm.

5. Lớp bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp viên chức giáo vụ

Đối tượng: Nhân viên giáo vụ hoặc nhân viên có nhu cầu làm công tác giáo vụ tại

các đơn vị trường tiểu học, trung học cơ sở, trường trung học phổ thông (công lập và

ngoài công lập), trung tâm GDTX, trung tâm GDNN-GDTX và các đơn vị trực thuộc Sở

chưa có chứng chỉ bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp viên chức giáo vụ.

6. Lớp bồi dưỡng nâng cao năng lực xử lý vi phạm pháp luật trong nhà

trường

Đối tượng: Cán bộ quản lý; Ban chấp hành công đoàn; Thanh tra nhân dân; Tổ

trưởng chuyên môn tại các đơn vị trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường

trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập), trung tâm GDTX, trung tâm GDNN-

GDTX và các đơn vị trực thuộc Sở chưa có chứng nhận bồi dưỡng.

7. Lớp bồi dưỡng công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và kỹ năng

thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giáo dục

Đối tượng: Cán bộ quản lý; Ban chấp hành công đoàn; Thanh tra nhân dân; Tổ

trưởng chuyên môn tại các đơn vị trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường

trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập), trung tâm GDTX, trung tâm GDNN-

GDTX và các đơn vị trực thuộc Sở chưa có chứng nhận bồi dưỡng.

8. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý giáo dục hòa nhập đối với người khuyết

tật

 Đối tượng: Cán bộ quản lý các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường

trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập), Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-

GDTX và các đơn vị trực thuộc Sở chưa có chứng chỉ/ chứng nhận bồi dưỡng nghiệp vụ

quản lý giáo dục hòa nhập đối với người khuyết tật.

9. Lớp bồi dưỡng nâng cao năng lực quản lý hoạt động giao lưu văn hóa và

hợp tác quốc tế cho cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục phổ thông

 Đối tượng: Cán bộ quản lý trường tiểu học, trung học cơ sở, trường trung học phổ

thông (công lập và ngoài công lập), trung tâm GDTX, trung tâm GDNN-GDTX và các

đơn vị trực thuộc Sở chưa có chứng chỉ/ chứng nhận bồi dưỡng nâng cao năng lực quản

lý hoạt động giao lưu văn hóa và hợp tác quốc tế cho cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục

phổ thông.

10. Lớp bồi dưỡng Thanh tra nội bộ trong cơ sở giáo dục

3

Đối tượng: Cán bộ quản lý, viên chức các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ

sở, trường trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập), trung tâm GDTX, trung tâm

GDNN-GDTX và các đơn vị trực thuộc Sở chưa có chứng chỉ/ chứng nhận bồi dưỡng

Thanh tra nội bộ trong cơ sở giáo dục.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ, CHỨNG CHỈ/ CHỨNG NHẬN

HOÀN THÀNH LỚP BỒI DƯỠNG

- Thời gian: tổ chức vào tháng 6 và tháng 7 năm 2025. Thời gian khai giảng các lớp

theo Thông báo số 99/TB-CBQLGDHCM của Trường Cán bộ quản lý giáo dục Thành

phố Hồ Chí Minh.

- Địa điểm: Trường Cán bộ quản lý qiáo dục Thành phố Hồ Chí Minh, số 7 Nguyễn

Bỉnh Khiêm, phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Kinh phí:

+ Học phí và hình thức đóng học phí lớp bồi dưỡng: thực hiện theo Thông báo số

99/TB-CBQLGDHCM của Trường Cán bộ quản lý giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh.

Thời gian đóng học phí chậm nhất ngày 27 tháng 5 năm 2025.

+ Nguồn kinh phí: Thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 2 Thông tư số

36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ Tài chính về hướng dẫn lập dự toán,

quản lý và sử dụng kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức, được sửa đổi tại khoản 2 Điều 1 Thông tư số 06/2023/TT-BTC ngày 31 tháng

01 năm 2023 của Bộ Tài chính.

- Chứng nhận hoàn thành lớp bồi dưỡng: Trường Cán bộ quản lý giáo dục Thành

phố Hồ Chí Minh cấp Chứng chỉ hoặc Giấy chứng nhận hoàn thành lớp bồi dưỡng cho

học viên theo quy định đối với từng loại hình lớp học.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3.1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận, huyện:

Tổng hợp danh sách theo mẫu đính kèm (có ký tên, đóng dấu) đối tượng tham gia lớp bồi

dưỡng của các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trực thuộc.

3.2. Đối với các trường trung học phổ thông, trung tâm GDTX, trung tâm

GDNN-GDTX và các đơn vị trực thuộc Sở: Lập danh sách theo mẫu đính kèm (có ký

tên, đóng dấu) đúng đối tượng tham gia lớp bồi dưỡng của đơn vị.

3.3. Lưu ý:

- Thời hạn gửi danh sách: hết ngày 27 tháng 5 năm 2025.

- Đơn vị gửi danh sách có xác nhận của thủ trưởng đơn vị gửi về Sở Giáo dục và

Đào tạo (Phòng Tổ chức cán bộ) qua email: ntthoa.sgddt@tphmc.gov.vn

- Để thuận tiện trong việc tổng hợp số lượng đăng ký tham gia lớp bồi dưỡng, Sở

Giáo dục và Đào tạo đề nghị đơn vị căn cứ danh sách đăng ký lớp bồi dưỡng năm 2024

4

theo mẫu, nhập thông tin từng cá nhân trên link trực tuyến https://byvn.net/RJnp trước

khi đơn vị gửi danh sách chính thức về Sở Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ

Đức và các quận, huyện; Hiệu trưởng trường trung học phổ thông (công lập và ngoài

công lập), Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX và các đơn vị trực thuộc Sở quan tâm

thực hiện để Sở Giáo dục và Đào tạo kịp thời tổng hợp danh sách và phối hợp với các cơ

sở đào tạo, bồi dưỡng tổ chức lớp đúng kế hoạch đề ra (đính kèm Thông báo số 99/TB-

CBQLGDHCM)./.

Nơi nhận:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo

thành phố Thủ Đức và các quận, huyện;

- Ủy ban nhân dân cấp xã;

- Các Trường THPT (CL và NCL),

 - Các Trung tâm GDTX, GDNN-GDTX;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Phó Giám đốc (để biết);

- Các Phòng thuộc Sở (để phối hợp);

- Lưu :VT, TCCB (NH).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

5

<CẤP QUẢN LÝ>

<TÊN ĐƠN VỊ>

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng         năm 2025

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ KHOÁ BỒI DƯỠNG HÈ NĂM 2025
Lớp bồi dưỡng: …………<Ghi đúng tên lớp bồi dưỡng, mỗi lớp bồi dưỡng 01 danh sách riêng>………………

(Kèm theo Thông báo số /TB-SGDĐT ngày tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh)

TT

Họ

và

Tên

Đơn vị

công tác

Cấp

học
Huyện/TP

Giới

tính

Ngày, tháng,

năm sinh
Nơi

sinh

(Tỉnh/

TP)

Dân

tộc

Chức

vụ

Quốc

tịch

Đơn

vị

công

tác

 Địa

chỉ

đơn

vị

công

tác

MST

đơn

vị

Trình

độ

CM-

NV

Điện

thoại

cá

nhân

HV

E-

mail

của

HV

Ngày

sinh

Tháng

sinh

Năm

sinh

Tổng danh sách:…..

Nơi nhận: Người lập bảng Thủ trưởng đơn vị
- Sở Giáo dục và Đào tạo; (Ký và ghi rõ họ tên, số điện thoại liên hệ) (Ký tên, đóng dấu)

- Phòng TCCB/SGDĐT;

- <…>;

- Lưu: VT.

 ……………………………. ……………………………

MẪU

		2025-05-14T10:26:52+0700

		2025-05-14T15:40:46+0700

		2025-05-14T15:41:03+0700

		2025-05-14T16:46:56+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2025-05-15T10:22:40+0700

		2025-05-15T10:22:40+0700

		2025-05-15T10:22:40+0700

		2025-05-15T10:22:40+0700